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بیماری خارجی، ایمنی ملی
واکسن ایرانی از زبان داوطلبان تزریق

بعد از تزریق 
واکسن ایرانی با 

حس اعتماد و 
اطمینان خاصی 

از خانه خارج 
می شوم، با شور و 

اشتیاق بیشتری 
برای خدمت به 

مردم به کلینیک و 
بیمارستان می روم 

چون یک قوت قلب 
و سیستم دفاعی در 
خودم حس می کنم 
و همین حس باعث 
می شود کمتر خسته 

شوم

بالاتر است. همه 1200 نفری که برای 
دریافت واکسن ایرانی کرونا داوطلب 
و معنوی  انگیزه ملی  بودند  شده 
داشتند و به مراتب کار آنها از من که 
نسبت به این واکسن شناخت دارم و 
همه احتمالات را بررسی کرده بودم 
بیشتراست. باید با صبر و بردباری به 
محققان ایرانی کمک کنیم تا هرچه 
زودتر این واکسن را به مرحله تولید 
مجازی  فضای  در  و  برسانند  انبوه 
واکسن هراسی نکنیم. من اطمینان 
دارم که از نمونه های خارجی بهتر 

خواهد بود.«
دکتر مظهری درباره ویژگی های این 
واکسن ایرانی و دلایل برتری آن نسبت به 
واکسن های خارجی توضیح می دهد: »از 
ابتدا در روند تولید واکسن کووایران برکت 
حضور داشتم و معتقدم واکسن ایرانی 
به چند دلیل برتر از واکسن های خارجی 
است. اول اینکه واکسن هایی مثل فایزر 
که در خارج تولید می شوند پلتفرم جدید 
دارند. این پلتفرم بر اساس ژنوم ویروس 
است و محققانی که این واکسن را تولید 
کرده اند هنوز درباره پلتفرم آن تجربه 
کافی ندارند. به طور حتم اگر شرایط 
اپیدمی و اضطرار نبود FDA و WHO به 
این زودی به این واکسن مجوز نمی دادند 
و باید مطالعات در زمینه این نوع واکسن 
کامل می شد. به نظر من ریسک تزریق 
این نوع واکسن ها بالاست اما پلتفرم 
واکسن ایرانی یکی از چند نوع واکسنی 
است که قبلًا تجربه شده و مثل واکسن 
سرخک یا واکسن های دیگری است که 
70 سال است در ایران تولید می شود. اگر 
هم ایران واکسن کرونا را تولید نمی کرد 
و قرار بود از خارج وارد کنیم منتظر 
می ماندم تا واکسنی که با این پلتفرم 
تولید می شود وارد شود. مثل واکسن 
بهارات هند یا اسپوتنیک روس. دوم 
اینکه با تولید واکسن ایرانی می توانیم از 

وارد کردن واکسن بی نیاز شویم.«
دکتر مظهری درباره اثربخشی واکسن 
ایرانی و نتایجی که بعد از تزریق واکسن 
به آن رسیده است هم به نکات جالبی 
اشاره می کند: »بعد از تزریق هر دو دوز 
واکسن شرایط خوبی دارم و در مقایسه 

با همکاران دیگر که واکسن خارجی 
دریافت کرده اند عارضه کمتری داشتم. 
سطح آنتی بادی خونم در آزمایش های 
مختلفی که انجام دادم افزایش پیدا 
کرده. قبل از تزریق نوبت دوم آنتی 
بادی روی عدد 5/4 قرار داشت و از 28 
روز بعد از تزریق دوم انتظار داریم که 
سطح آنتی بادی بیشتر هم بشود. با 
تزریق این واکسن به دنبال این بودیم که 
دو موضوع ایمن و اثربخش بودن آن را 
بررسی کنیم. خوشبختانه شواهد نشان 
می دهد که ایمنی این واکسن بالا است. 
البته در بحث ماندگاری آنتی بادی باید 
دید در طول زمان چه اتفاقی می افتد. 
حتی کسانی که واکسن خارجی هم 
زده اند باید در طول زمان بررسی شوند که 
میزان ماندگاری آنتی بادی در بدن آنها 
چه مقدار است. آیا هر سال نیاز به تزریق 
مجدد هست یا با یک بار تزریق ایمنی 

طولانی مدت ایجاد می شود؟«
تزریق واکسن دنیای  از  دنیای بعد 
شیرینی است. این دنیا زمانی زیباتر 
می شود که همه مردم با تزریق واکسن 
حس  از  عمادی  دکتر  شوند.  ایمن 
اعتمادی که بعد از تزریق واکسن پیدا 
کرده این گونه می گوید: »بعد از تزریق 
واکسن ایرانی با حس اعتماد و اطمینان 
خاصی از خانه خارج می شوم، با شور 
و اشتیاق بیشتری برای خدمت به 
مردم به کلینیک و بیمارستان می روم 
چون یک قوت قلب و سیستم دفاعی 
در خودم حس می کنم و همین حس 

باعث می شود کمتر خسته شوم.«
دکتر مظهری هم معتقد است دنیای 
بعد از واکسن زمانی زیباتر می شود که 
همه مردم با تزریق واکسن ایمن شوند: 
»به هر حال ممکن است من و داوطلبان 
دیگر بعد از تزریق واکسن کمتر استرس 
داشته باشیم اما وقتی همه مردم جامعه 
واکسن دریافت کنند و ایمن شوند آن 
وقت دنیای متفاوت تری را باهم تجربه 
می کنیم. فاز سوم تزریق این واکسن به 
داوطلبان روز یکشنبه آغاز شد و امیدوارم 
با تولید و تزریق گسترده واکسن ایرانی در 
نیمه دوم سال بتوانیم جامعه را در برابر 

این ویروس ایمن کنیم.«

اروپا زندگی می کنند می گویند چون شما 
تزریق کرده اید و نتایج آن هم تا حالا 
رضایتبخش است ماهم منتظر واکسن 

ایرانی می مانیم.«
دکتر عمادی اعتماد به واکسن ایرانی را 
بهترین تصمیم زندگی اش می داند و 
معتقد است برای مقابله با کرونا واکسن 
ایرانی می تواند نقش مهمی داشته 
باشد: »موفقیت این واکسن بسیار بالا 
است. گرچه ممکن است مثل خیلی 
از واکسن ها چند درصدی هم خطر 
داشته باشد. خوشبختانه این واکسن 
عارضه ای در من ایجاد نکرد و باعث 
تولید آنتی بادی شد. بعد از تزریق هر دو 
دوز واکسن برکت عارضه کمی داشتم 
و بعد از چهار روز قرنطینه طی چهار 
مرحله آزمایش مشخص شد فعالیت 
همه اندام های بدنم نرمال است. آنتی 
کرده و در  پیدا  افزایش  بادی خونم 
روزهای آینده نیز بالاتر هم خواهد رفت. 
وقتی نتایج اثربخشی واکسن را برای 
مردم تشریح می کنم اعتماد آنها بیشتر 
می شود. در تیرماه هم وقتی به تولید انبوه 
برسد به طور حتم مردم تمایل بیشتری 
برای تزریق این واکسن خواهند داشت. 
بزرگ ترین سؤالی که ممکن است در این 
زمینه مطرح  شود این است که با توجه به 
فاکتورهای مثبت واکسن ایرانی چرا زودتر 
برای تولید آن اقدام نکردیم؟ واقعیت 
این است اگر این کار زودتر انجام می شد 
امروز می توانستیم بسیاری از مردم را در 

برابر کرونا واکسینه کنیم.«
دکتر سید رسول مظهری هم می گوید 
روزی که برای تزریق واکسن ایرانی 
داوطلب شدم به این باور رسیده بودم 
که من هم باید برای بومی سازی این 
دستاورد بزرگ علمی سهمی داشته 
باشم. حس بسیار خوبی است که برای 
به ثمر رسیدن این پروژه بزرگ علمی 
تلاش  آن  برای  که محققان کشور 
زیادی کرده اند پیشگام شویم و همه 
خطرات احتمالی را بپذیریم تا این 
کار پیش برود: »به عنوان یک پزشک 
معتقدم ارزش کار یک داوطلب عادی 
برای تزریق واکسن ایرانی که دانش 
پزشکی هم ندارد از کاری که من کردم 

وقتی برگه داوطلبان تزریق واکسن را 
امضا می کردند ایمان داشتند این راه 
به موفقیت ختم خواهد شد. هر روز در 
فضای مجازی و برخی رسانه ها مطالبی 
از خطرات این واکسن می دیدند اما 
اینها برای یک پزشک متخصص همان 
معنایی را ندارد که برای ما. به هرحال 
داوطلب تزریق واکسن ایرانی شدند 
و حالا هم می گویند وقتی داوطلبانه 
واکسن ایرانی را تزریق کردند خیلی از 
دانشجویان خودشان، همکاران و لااقل 
بخشی از مردم به واکسن ایرانی اعتماد 
پیدا کردند. سید ناصر عمادی استاد 

دانشگاه علوم پزشکی تهران و پزشک 
بدون مرز و دکتر سید رسول مظهری 
متخصص ژنتیک، دو پزشکی هستند 
که در میان 50 داوطلب تزریق واکسن 
»کووایران برکت« در فاز اول و دوم حضور 
داشته اند. می گویند داوطلب شدن برای 
تزریق واکسن ایرانی بزرگترین تصمیم 
زندگی شان بوده و نتایج خوبی هم تا 
امروز گرفته اند. از نگاه آنها دنیای بعد از 
تزریق واکسن، دنیای ایمن و بازگشت به 

زندگی عادی است.
دکتر سیدناصر عمادی می گوید مقابله 
با ویروس کرونا مثل دفاع مقدس است، 
باید برای نجات مردم جانفشانی کرد: 
»من افتخار جانبازی دارم و  از شهدا یاد 

گرفته ام در راه وطن باید از همه چیز 
گذشت. اگر دیروز با سلاح و مهمات از 
کشور دفاع می کردیم امروز باید با واکسن 
از مردم و کشور دفاع کنیم. با این نگاه 
به عنوان یک پزشک و استاد دانشگاه 
داوطلب تزریق واکسن ایرانی شدم تا 
سهمی در نتیجه دادن تحقیقات و تولید 
این واکسن داشته باشم. روزی که قرار شد 
واکسن ایرانی برکت تزریق کنم امضا و 
اثر انگشت گرفتند تا اگر دچار عارضه ای 
شدم، مدعی نباشم. البته من با کارگر 
یا کارمندی که داوطلب تزریق واکسن 
شده فرقی ندارم و هدف همه سربلندی 
ایران در مسیر این دستاورد بزرگ علمی 
است. فقط می خواستم به عنوان یک 

برای همکاران و دانشجویان  پزشک 
خودم قوت قلبی باشم. می دانستم وقتی 
داوطلب تزریق واکسن ایرانی شوم خیلی 
از دوستان و دانشجویان و مردمی که 
طی سال ها طبابت با آنها برخورد دارم 
،اعتمادشان به تولید ملی بخصوص 
در زمینه واکسن بیشتر می شود. این را 
در پیام هایشان حس می کنم. برخی با 
تعجب می پرسند مگر ایران می تواند 
واکسن تولید کند؟ خیلی ها هم می گویند 
با توجه به اینکه شما در بسیاری از 
و  تحقیقاتی  کارهای  دنیا  کشورهای 
علمی انجام داده اید، کار شما باعث 
شد به واکسن ایرانی اطمینان پیدا کنیم. 
حتی تعدادی از هموطنان ایرانی که در 
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افقي:
1- ژانر سریال »نجلا« که سال قبل پخش 

شد- بي رمق ندارد!
2- هلهله شادي- لازم- شهر »قلعه  ضرغام« در استان 

کرمان
3- جوجه تیغي- دریچه دوربین- بین پیچ و مهره

4- همراه رفت!- ناخن چهارپا- گوش کن ادبي- نرم 
افزار ماورایي

5- نه عامي- یکدل و یکزبان- ترشي بادمجان
6- ملیح- گل سرخ نقاشي- تیر پیکاندار

7- سنگ تراش- عملي در دید و بازدید که این روزها 
به دلیل کرونا بشدت منع شده- گودال

8- محول و سپرده- ناتوان از تکلم- نبرد و مبارزه
9- ظرف پلوخوري- پر آب ترین رود جهان- عضو کابینه دولت

10- حرف گزینش- کشور »آمستردام«- سراسر و از 
ابتدا تا انتها

11- گرفتگي زبان- ماده درزگیر- دندان در حال افتادن
12- خالکوبي- امر به باز کردن- رنج و محنت- توشه

13- ورزش ذهني- اصلاح، تغییر – قطاع الطریق
14- پشه مالاریا- تیرک، ستون- کلاغ

15- دختر کارتوني- اثر »ابوریحان بیروني«
عمودي:

1- بازیگر سریال در حال پخش »می خواهم زنده بمانم« 
)مجموعه نمایش خانگی(- دیگ سرگشاد

2- اثر »جامی«- جست و جوگر- دالان زیرزمیني
3- مقابل »خروج«- واحد جعبه سیگار- طرح ملموسي 

براي نمایاندن کالاي مورد نظر
4- وسیله بافتن قالي- فلاني- نفوذ به یک سیستم 

کامپیوتري- کاهش ارزش
5- عکسبرداري رایانه اي- نان پاره گدایي- خویشي و 

قرابت
6- مایه حیات- سنگ ساختماني- پراکنده و پخش شده

7- بنشن گرددانه- از علائم نگارشي- مار خطرناک
8- وسطي- پرنده گشوده!- شل و بي حال

9- فطري و غریزي- حق تقدم- تفاله عسل
10- ساعت سوئیسي- خودداري از پرداخت وجه چک- 

مادر محلي
11- عضوي در تیم فوتبال- ضد »تلخ«- جان پناه سرباز

12- به یکباره- لنگه بار- ماده آلي ازت دار بدن- طویله
13- پستچي مي رساند- بافت ته حلق- حصه، قسمت

14- مصدر مرخم است از نوشتن- دستگیري و کمک- 
مرتعش

15- عملي کردن- جاذبه طبیعي و مهم دریاچه ارومیه

افقي:
1- اثري علمي تخیلي از »میخائیل 

بولگاکف« نویسنده روس- قلیل
2- راه برون شهري- گوش دهنده- مرکز خرید و فروش

3- دلیري- بي عزت و بي آبرو- فاني
4- صداي انفجار- ضمیر غایب- به هیجان آمدن- 

جاده آهني!
5- جستن گلوله- رئیس ده- وبا

6- نام کوچک »رابرتز« بازیگر- زني که تازه زاییده- 
عشق و محبت

7- قبض- رمان »الیف شافاک« نویسنده ترکیه اي/ 
انگلیسي- محور

8- وسیله پر طرفدار آموزشي- اتحادیه بین المللي 
دوومیداني- متوجه

9- زرد انگلیسي- سوغات- رسم مغولي
10- یک خودماني- مصون، سالم- اظهار

11- خویشاوندي مستقیم- شاهزاده- مخفف شوم
12- پوست وگوشت را دلخون ساخته- سپاه- از اساطیر 

مصر- تصدیق انگلیسي
13- بذر- شکوه- غذاي ظهر

14- به پایان رساندن- لباس رسمي- هویدا
15- خداي اقیانوس ها- رماني به قلم »ایزابل آلنده« 

نویسنده شیلیایي
عمودي:

1- مکتب »جورج بارکلی«- امر از زدودن
2- علف خشک- سالن با سقف کاذب- نگین انگشتري

3- علي الاتصال- امضاي پشت چک و سفته- باران کم
4- گهواره و محل پیدایش- ماده سیاه کربني- شالوده- 

گرده قارچ
5- همسر گزیدن- حرکتي تکنیکي در فوتبال- گچ خیاطي

6- سیاه دلي- سخت و ناگوار- پیوسته و مدام
7- برتر از گوهر آمد پدید- شهری در »چین«- جزا

8- کتاب مقدس زرتشت- تاب و قدرت- ورقه اداري مؤسسات
9- بیهوده- سوغات خوشبو و رنگ ایران- نژادي 

زردپوست
10- واژه آرزو- اسطوره کشتي ما- ویتامین انعقادي

11- بافت اینترنتي- پوششي بدون آستین که زیر کت و 
روي پیراهن پوشند- سیال

12- مادر میهن- چهره- شکاف باریک- دائم
13- براي اینکه- نسیم شب- به یقه مي زنند

14- ادویه هندي- زودرنج- صفت پرنده تیزچنگال
15- آهو- شاهزاده صفوي و پسر پنجم شاه اسماعیل یکم

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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جدول 
ویژه

123456789101112131415

قراطلالبجزابرس1

یکتبوانیارکوا2

صنیلالددردبل3

ریرازلپککارا4

نیزنبتبایدرون5

امیاماهسسراه6

مادایردسیندا7

هنهناخرتوبکرح8

یسنانیندلوهی9

فادرمایاهیاد10

تمهیدازاتداشر11

نااقلکداکیرا12

هییدجنیسرهشب13

جنهمیودسایلوا14

وزوتگسگرنمرتخد15

123456789101112131415

یسانشلیسفکشلاب1

وکاقوستیلونوی2

روهاگردامکقل3

وحیقورفستفای4

بالبلکمنیبرتو5

اویتبوسردربن6

یامانریجییهت7

یبدیدهراوهگکت8

رولوربرایگنی9

بکهدنامراریم10

نمییکورکتسدکی11

دنلهمعاشاقنه12

کشدارنخالفبا13

شوجهلولادونتن14

یرادنادصیگتفرگ15
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